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Tänases maailmas toimuvad kiired muutused – globaalses majanduses suureneb üha 
enam vastastikune sõltuvus. Selle taustal on ülimalt oluline tagada avalike poliitikate 
jätkuv areng ja turutõrgete tõhus lahendamine. Üks Euroopa avaliku poliitika ees 
seisev tähtis väljakutse on kriisile reageerimise erakorraliste meetmete edukas 
lõpetamine ja kogu Euroopas pikaajaliseks jätkusuutlikuks arenguks vajalike 
tingimuste tagamine. 

Just praegu on käimas on Euroopa Liidu poliitikate põhjalik läbivaatamine eesmärgiga 
panna paika ELi integreeritud 2020. aasta strateegia visioon. Lissaboni lepingus 
tunnustatakse territoriaalset ühtekuuluvust selgesõnaliselt kui Euroopa Liidu ühte 
fundamentaalset eesmärki peale majandusliku ja sotsiaalse ühtekuuluvuse. See 
tähendab, et territoriaalsetes küsimustes ja Ühenduse poliitikates tuleks ennetavalt 
nende territoriaalset mõju rohkem arvesse võtta. Asutamisleping sisaldab ka uut 
subsidiaarsuse määratlust, mis võimaldab tugevdada regionaalsete ja kohalike 
osapoolte rolli. 

Danuta Hübneri 2009. aasta aprilli aruteludokumendiga käivitati diskussioon Euroopa 
ühtekuuluvuspoliitika põhiprintsiipide, eesmärkide ja rakendamissüsteemi üle. Pawel 
Samecki suunadokumendis tehakse kokkuvõtteid senisest debatist ja esitatakse 
konkreetseid suuniseid ühtekuuluvuspoliitika tõhususe suurendamiseks. See on 
mõeldud viitedokumendina tänaseks ametisse asunud Komisjoni töös, kes koostab 
seadusandliku ja finantspaketi perioodiks pärast 2013. aastat. Tulevase 
ühtekuuluvuspoliitika arutelu on viimase kahe aasta jooksul oluliselt edasi arenenud. 
On tellitud mitmeid uuringuid ning konsultatsioonid liikmesriikide, regioonide, 
sidusrühmade, teadusekspertide ja rahvusvaheliste institutsioonidega on andnud 
aruteluprotsessi laias valikus sisendeid.  

Euroopa Parlamendi poolt 2009. aasta alguses vastuvõetud resolutsioonides 
rõhutati, kui vajalik on ühtekuuluvuspoliitika arenemine nende globaalsete 
väljakutsete kontekstis, mis avaldavad erinevat mõju üle kogu Euroopa ning kutsuti 
üles poliitikate paremale koordineerimisele Euroopa Liidu tasandil. Peamisteks 
ühtekuuluvuspoliitika täieliku potentsiaali saavutamise takistusteks peeti reeglite ja 
menetluste keerukust ja jäikust. 

Fabrizio Barca raportis „Reformitud ühtekuuluvuspoliitika tegevuskava” pooldati 
tugevalt paikkonnapõhist Euroopa arengupoliitikat ning esitati terve rida 
konkreetseid ettepanekuid ühtekuuluvuspoliitika mõjusamaks muutmiseks, 
muuhulgas keskendumist põhiprioriteetidele; suurema tähelepanu pööramist 
tulemustele ja hindamisele; juhtimis- ja kontrollisüsteemide lihtsustamist ja 
tulemuste üle kõrgetasemelise poliitilise debati algatamist. 

Perioodi 2000-2006 järelhindamistes tehtavad tähelepanekud viitavad, et 
ühtekuuluvuspoliitikaga parandatakse toetatavate regioonide majanduslikku 
olukorda ja genereeritakse kasutegurid, mis kestavad edasi ka peale programmide 
lõpetamist. Hinnangutes toonitatakse muuhulgas 2004. aastal liiduga ühinenud 
liikmesriikide edukust finantstoetuse kasutamisel ja oma haldussüsteemide 
kohandamisel. Peale nende positiivsete tulemuste leitakse hinnangus, et soovitatav 
on tugevam keskendumine valitud sekkumisvaldkondadele. Tulemustele suunatud 
poliitikate koostamine ja rakendamine on arenemas mõnes liikmesriigis, ent 
arenguruumi on siiski veel oluliselt. 

Ühtekuuluvuspoliitikal on jätkuvalt tähtis roll Euroopa integratsiooni ühe alustalana, 
soodustades kohanemist uute tingimustega. Kriisijärgsel perioodil saab selle roll 
üldise harmoonilise arengu edendamisel ja regionaalse tasakaalustamatuse 
lahendamisel olema aktuaalsem kui kunagi varem. 

Oma üldiste arengueesmärkide saavutamiseks peab ühtekuuluvuspoliitika käsitlema 
kolme põhilist territoriaalset küsimust Euroopa integratsiooni kasutegurite 
maksimeerimisel – mahajäävate regioonide suutmatus oma arengupotentsiaali 
realiseerida, jätkuva korrigeerimise vajadus regionaalsel tasandil konkurentsivõime ja 
tööhõive suurendamiseks süsinikuvaese majanduse kontekstis ning vajadus 
kõrvaldada piiriülesed integratsiooni takistavad tegurid.  

Ühtekuuluvuspoliitika peab majandusliku ja sotsiaalse integratsiooni ja ühtse turu 
suurema ühenduvuse kaudu tagama kiirema ühtlustamise. Selle saavutamiseks peaks 
poliitika jätkuvalt keskenduma turuhäirete lahendamisele ja tagama, et regioonid 
rakendavad täielikult oma arengupotentsiaali Euroopa majandusliku integratsiooni 
kontekstis. 

 Samecki suunadokumendi eestikeelset täisteksti saate lugeda siit. 

http://ec.europa.eu/regional_policy/policy/future/barca_en.htm
http://www.siseministeerium.ee/public/pawel_samecki_orientation_ET_ED.pdf?bcsi_scan_C8F928B8267C931F=0&bcsi_scan_filename=pawel_samecki_orientation_ET_ED.pdf
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Eesti seisukohad EL ühtekuuluvuspoliitika tuleviku 
aruteludes 

Euroopa ühtekuuluvuspoliitika tulevik on hetkel EL poliitiliste arutelude üheks 
keskseks teemaks. EL regionaalpoliitika eest vastutavate ministrite 
mitteametlikud kohtumised toimusid 19. veebruaril ning 17. märtsil. 
Alljärgnevalt anname ülevaate Eesti seisukohtadest. 

 

YƻƘŀƭƛƪǳ Ƨŀ ǊŜƎƛƻƴŀŀƭǎŜ ǘŀǎŀƴŘƛ Ǌƻƭƭ ƳŀƧŀƴŘǳǎƪǊƛƛǎƛǎǘ ǾŅƭƧŀǘǳƭŜƳƛǎŜƭ Ƨŀ ƧŅǘƪǳǎǳǳǘƭƛƪ 
haldusmudel 

Majanduskriis on tabanud EL piirkondi erinevalt. Reaktsioon kriisile on olnud 
liikmesriigiti erinev.  

Ka Eestis on piirkondi, kus sissetulekud on langenud ja tööpuudus tõusnud kiiremini 
kui mujal. Eesti on lähtunud tasakaalustatud rahanduspoliitika jätkamise vajadusest 
ning seetõttu täiendavate laenudest finantseeritavate avaliku sektori poolsete 
finantssüstide tegemise asemel kärpinud avaliku sektori kulutusi. Oma panuse 
avaliku sektori kulude kokkuhoidu ja defitsiidi hoidmisesse 3% raames on andnud ka 
Eesti kohalikud omavalitsused. Loomulikult on majanduskriis tinginud ka EL 
struktuuriabi ja muude toetusmeetmete kohandamise muutunud oludele - toetuste 
täiendav ümbersuunamine ettevõtluse ja tööhõive valdkondadesse. 

Majanduskriisi mõju kohalikule ja regionaalsele haldustasandile sõltub suurel määral 
vastava liikmesriigi halduskorraldusest. Oluline on arvestada asjaoluga, et Eesti 
sarnastes väiksemates liikmesriikides ei ole sageli tugevat regionaalset 
haldustasandit, või sellega, et kohaliku tasandi halduspädevus on EL liikmesriikides 
ääretult erinev.  

Eesti kohalike omavalitsuste suurimateks väljakutseteks on vähenevate 
eelarvetulude kontekstis avalike teenuste kättesaadavuse tagamine ning täiendavate 
sotsiaalteenuste ja –toetuste vajadus. Majanduskriisi tagajärgede leevendamine 
toimub riigi ja omavalitsuste koostöös. Tulenevalt Eesti halduskorraldusest on 
majanduse elavdamine ning tööpuuduse leevendamine valdavalt riikliku 
haldustasandi korraldada. Samas on ka omavalitsusi, kes löövad tööpuuduse 
leevendamises aktiivselt kaasa täiendavate meetmetega. Seoses kohalike 
omavalitsuste eelarvetulude kiire vähenemisega on Eesti pööramas suuremat 
tähelepanu kohalike omavalitsuste finantsilisele toimetulekule ja haldussuutlikkuse 

suurendamisele (nt raskes finantsseisus omavalitsuste saneerimine ja täiendav 
toetamine jm). 

EL majanduse elavdamisel on suured lootused EL2020 strateegia elluviimisel. Eesti 
pooldab ühtekuuluvuspoliitika toetusmeetmete seostamist EL2020 strateegia 
rakendamisega. See võimaldaks strateegia elluviimisesse kaasata kohalikku ja 
regionaalset tasandit ning koordineerida erinevate poliitikavaldkondade koostoimet 
regionaalsel tasandil. Loomulikult omavad ka teised EL poliitikad, nt. põllumajandus- 
ja maaelupoliitika, transpordipoliitika, teadus-arendustegevuspoliitika jm majanduse 
elavdamisel olulist rolli, ent nende mõju on piirkonniti väga erinev. Samuti on nende 
poliitikate mõju kohalikule ja regionaalsele haldustasandile liikmesriikide erinevast 
halduskorraldusest tulenevalt väga mitmetahuline. 

Mitmetasandilise haldamise edendamine poliitikate kujundamise protsessi 
ǘƿƘǳǎǘŀƳƛǎŜƪǎ Ƨŀ 9[ ƭŅƘŜƴŘŀƳƛǎŜƪǎ ƪƻŘŀƴƛƪŜƭŜ 

Territoriaalse ühtekuuluvuse saavutamiseks on oluline EL õigusaktide ja poliitikate 
territoriaalse mõju teadvustamine ja arvestamine ning mitmetasandilise haldamise 
põhimõtte jätkuv juurutamine praktikas.  

Kohalik ja regionaalne haldustasand peab omama võimalust kaasa rääkida EL 
õigusloome ja poliitikate kujundamise protsessi võimalikult varajases staadiumis, 
arvestamaks parimal moel õigusaktide ja poliitikameetmete võimalikke 
territoriaalseid mõjusid.  

Kuigi territoriaalse arengu kontekstis on senine hierarhiline võimu ja pädevuste 
jaotus haldustasandite vahel hägustumas ning asendumas erinevate haldustasandite 
vaheliste komplekssuhetega, tuleb siiski mitmetasandilise haldamise ja 
subsidiaarsusprintsiibi juurutamisel arvesse võtta olemasolevaid haldustasandite 
ainupädevusi. Seetõttu sõltuvad kohaliku ja regionaalse haldustasandi kaasamise 
viisid paratamatult liikmesriigiti väljakujunenud halduskorraldusest, partnerlus-
mehhanismidest ja tavadest. 

Erinevate ühiskondlike huvirühmade ja mittetulundussektori kaasamist on võimalik 
suurendada oluliselt haldusprotseduuride ja –menetluste lihtsustamise, sealhulgas 
uute tehnoloogiliste lahenduste (nagu näiteks elektroonilised teenused ja 
kaasamiskeskkonnad) kaudu. Et kasutusel olevaid lahendusi on palju ning erinevaid, 
siis on vajalik parimate praktikas efektiivselt toimivate kaasamiskogemuste ja teabe 
vahetamine liikmesriikide ning regionaalsete ja kohalike haldusorganisatsioonide 
eneste vahel. Hea võimalus selleks on ametnike ja ministrite tasandi mitteametlikud 
kohtumised. Regionaalsete ja kohalike haldusorganisatsioonide vahelise 
kogemustevahetuse jaoks on mitmeid võimalusi, sealhulgas EL ühtekuuluvuspoliitika 
toetusmeetmed Euroopa territoriaalse koostöö programmide näol. 

http://ec.europa.eu/eu2020/index_en.htm
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Eesti ja Läti koostöö tehnoloogiavaldkonnas: 

Protolab Network 

 

Henri Hanson 

Projektijuht, SA Tartu Teaduspark 

 

26. veebruaril, 2010 avati Lätis Ogre äri- ja innovatsiooniinkubaatoris Protolab Ogre - 
Baltimaade kõige kaasaegsemalt sisustatud elektroonika trükiplaatide (PCB) 
prototüüpide ja väikeseeriate arenduskeskus. Varasemalt, 2009. aasta teises pooles, 
on Protolab võrgustiku projekti raames sisustatud peenmehaanika arenduskeskus 
Tartu Teaduspargis (Protolab Tartu) ja kiirprototüüpimise töökoda Ventspilsi 
Ülikoolis (Protolab Ventspils). Ühiselt pakutakse klientidele prototüüpimise 
täisteenust ja tutvustatakse piirkonna ettevõtjatele uuemaid tehnoloogiaid 
mehatroonikaga seotud valdkondades. 

Varasemalt läbiviidud tasuvusuuring näitas, et Eesti ja Läti mehatroonika ettevõtted 
ei suuda kõrgtehnoloogilise valdkonna suurt potentsiaali piisava efektiivsusega ära 
kasutada. Peamiselt takistab seda vähene tootearendus firmades. Väidetavalt on see 
otseselt seotud vajalike oskuste ja vahendite puudusega, seda eriti väikestes ja 
keskmise suurusega ettevõtetes (VKE).  

Probleemi lahendamiseks on Protolab Network projekti juhtpartner, Tartu 
Teaduspark viimastel aastatel päris palju samme astunud. Välja on antud kaks 
tootearenduse alast juhendmaterjali ning ettevõtjatele on läbi viidud hulgaliselt 
koolitusi seotud valdkondades.  

„Euroopa Regionaalarengu Fondi Eesti-Läti Programmi raames pakutud 
rahastamisvõimalused olid heaks võimaluseks pooltööstuslike laborite käivitamiseks 
koostöös partneritega Lätist,” sõnas Tartu Teaduspargi tegevdirektor Toomas 
Noorem. „Pooltööstuslikud laborid on ennast maailmas õigustanud ning nende 
panust VKE-de konkurentsivõime tõstmisse on raske alahinnata.” 

Projekti „Protolab Network - Increasing Competitiveness of Estonian and Latvian 
Mechatronics sector through creation of Integrated Network of Product 
Development, Training and Testing Centres“ eesmärgiks on rajada tootearenduse, 

koolituse ja testikeskuste võrgustik Eestis ning Lätis. Võrgustiku partnerid soovivad 
aidata piirkonna elektroonika, peenmehaanika ja aparaadiehituse ettevõtetel jõuda 
tavapärasest kõrgema lisandväärtusega toodete ja teenuste pakkumiseni.  

Protolab Network projekti raames saavad ettevõtted kasutada pooltööstuslike 
laborite teenuseid järgmistes valdkondades: 

 täppismehaanika (Tartu Teaduspark), 

 kiirprototüüpimine - 3D printimine ja CAD/CAM teenused (Ventspilsi 
Ülikooli Kolledž) ning  

 elektroonika (Ogre äri- ja innovatsiooniinkubaator). 

Projekt käivitati 2009. aasta alguses ja selle eelarve on 17 miljonit krooni. Enamus 
eelarvest, ligi 12 miljonit krooni, on kulunud kolme erineva spetsiifikaga labori 
rajamisele ja sisustamisele. Protolab pakub ettevõtjale nii tipptasemel infrastruktuuri 
kui ka teadmisi tootearendusest. Lisaks on tegemist koolituskeskusega, mis on 
võimeline pakkuma konsultatsiooni ja spetsiifilisi koolitusi valdkonna ettevõtjatele 
ning kõrgkoolide ja kutseõppeasutuste õppejõududele ja õpilastele. 

Projekti kaasrahastatakse Euroopa Regionaalarengu Fondi vahenditest Eesti-Läti 
programmi raames. Projekt kestab kaks aastat (2009-2010) ja selle juhtpartneriks on 
Tartu Teaduspark; partneriteks Ogre äri- ja innovatsiooniinkubaator ning Ventspilsi 
Ülikooli Kolledž. Täiendav info: www.protolab.eu 

 

 
Ogre äri- ja innovatsiooniinkubaatori direktor Uģis Amons Protolab Ogre avamisel veebruaris 2010 

http://www.estlat.eu/
http://www.teaduspark.ee/
http://www.protolab.eu/
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ESPONi kuu kaart: Transpordipoliitika 
stsenaariumide piirkondlik mõju 

Heitkoguste vähendamine on Euroopa Komisjoni üks 
põhieesmärke. Euroopa 2020 strateegia kinnitab nn 
20-20-20 sihid, mille eesmärgiks on vähendada ELis 
kasvuhoonegaaside emissiooni vähemalt 20% 
võrreldes 1990. aasta tasemega, tagada, et 20% ELi 
energiatarbimisest pärineb taastuvatest allikatest, 
ning vähendada 20% ulatuses primaarenergia 
kasutamist prognoositud tasemega võrreldes. Kõik 
nimetatu plaanitakse saavutada energiatõhususe 
tõstmisega. 

ESPON 2013 programmi eesmärk on toetada Euroopa 
2020 strateegia raames võetavaid meetmeid, 
kogudes tõendeid strateegia elluviimise võimalikkuse 
kohta erinevates piirkondades ning, arvestades 
regioonide potentsiaali, panustada arukasse, 
jätkusuutlikusse ja kaasavasse kasvu. Programmi 
raames läbi viidud TIPTAP (territoriaalse mõju pakett 
transpordi- ja põllumajanduspoliitika jaoks) projekti 
raames on, osana piirkondliku mõju analüüsist, välja 
töötatud kaardid kolme eri stsenaariumi - Euroopa 
Komisjoni võrdlusaluse (baseline), infrastruktuuri ja 
maksustamisstsenaariumi - jaoks. Lipud kaardil 
näitavad poliitikasuunajatele ära piirkonnad, kus on 
oodata suurte heitkoguste tõsist ohtu.  
 

Kõrvaloleval kaardil on 
toodud Euroopa 

piirkonnad, mida 
mõjutavad erinevates 

transpordipoliitika 
stsenaariumides 

suured heitkogused. 

 

http://www.espon.eu/main/Menu_Publications/Menu_MapsOfTheMonth/map1003.html
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TIPTAP projekti raames välja töötatud kaardid näitavad, et transpordipoliitika vallas 
tehtud otsused võivad oluliselt mõjutada suurt hulka regioone. Samuti on kaartidel 
näha, kus on transpordipoliitika mõjude geograafiline kontsentratsioon. Vt kõiki  
kaarte siit. 

Kontseptsioon / meetod / mõõtmised 

Võttes aluseks analüüsid ja prognoosid liiklusarengute kohta üleeuroopalistes 
transpordikoridorides aastal 2030 (DG TREN, 2008

1
), on Euroopa Komisjon välja 

töötanud erinevad transpordistsenaariumid: nn võrdlusaluse, infrastruktuuri ja 
maksustamisstsenaariumi. Võrdlusaluse stsenaarium võtab poliitika raamistikuks 
transpordipoliitika muudetud valge raamatu, samas kui infrastruktuuri stsenaarium 
eeldab suuremat majanduskasvu ja uute infrastruktuuride loomist, maksustamis-
stsenaarium aga eeldab väiksemat majanduskasvu ja transpordivaldkonna 
hinnakujunduse stiimulite kogumit. TIPTAP projektis on välja arvutatud ja 
kaardistatud eelmainitud stsenaariumide oodatavad piirkondlikud mõjud. Selleks 
kasutati projekti raames välja töötatud TEQUILA2 mudelit. Nimetatud mudel on 
võimeline analüüsima piirkondlikke mõjusid NUTS 3 tasandil, kasutades selleks 
mitmel kriteeriumil põhinevat analüüsi. Selleks defineeriti kolme makrokomponendi 
mõiste: piirkonna tõhusus, piirkonna kvaliteet ja piirkonna identiteet. Mõju nendele 
kolmele makrokomponendile hinnati alljärgnevas tabelis toodud näitajate 
summaarse mõju abil. Kasutatud näitajad valiti ekspertide arvamuste ja andmete 
kättesaadavuse alusel. 

 

 

 

 

 

 

 

 
TEQUILA 2 mudel on loodud summaarse mõju mõõtmiseks ja võimaldab seega 
negatiivsed mõjud positiivsetega tasakaalustada. Samas võtab TEQUILA 2 mudel 

                                                 

 
 
1 DG TREN (2008) TRANSVisions – Euroopa transpordikoridoride liiklusstsenaarium, prognoos ja analüüs, 
võttes arvesse Euroopa Liidu välispiire. 

siiski arvesse tugevate mõjurite olemasolu, mida ei ole tõenäoliselt võimalik 
tasakaalustada. Mõte on selles, et mõningaid negatiivseid mõjusid ei saa kuidagi 
tolereerida ja seega ei saa neid ka ühegi teise näitaja positiivse mõjuga 
tasakaalustada. Iga kord, kui poliitikastsenaarium ületab teatava regioonis 
konkreetsele näitajale määratud kriitilise väärtuse, ilmub kaardile oluliselt mõjutatud 
regiooni märgistav lipuke. Transpordipoliitika puhul kohaldatakse taolist lipukeste 
mudelit heitkoguste, ohutuse ja ummikute näitajate korral. 

Kaardid on loodud heitkoguseid näitavate lipukeste mudeli abil. Nimetatud mudelis 
on määratud heitkoguste nulltõusuga piirväärtused aastaks 2030, võrreldes 
olukorraga aastal 2005. Selleks, et võtta arvesse hetkel väheste heitkogustega 
regioone, ilmub lipp kaardile alles siis, kui prognoositud heitkogused ELis ületavad 
keskmiste heitkoguste praeguse taseme. Kaartidel on märgitud kolm kriitilist taset: 
kollane lipp (0-50%), oranž lipp (kasv 50%-100%) ja punane lipp (kasv enam kui 
100%). Kaartidel praegu lipukestega märgistatud piirkonnad ületavad EL heitkoguste 
keskmist ega ole suutelised seda vähendama. 

Täpsemat infot mudeli kohta leiab TIPTAP projekti lõppraportist. 

Tähelepanekud 

Suur hulk regioone seisab hetkel kehtiva ELi transpordipoliitika kohaselt 
silmitsi kriitilise heitkoguste tasemega. 

Esimeses, võrdlusaluse stsenaariumis (vt lisatud kaarti) on lipukesega märgistatud 
suur hulk Euroopa piirkondi. Suurem osa riike jääb +50% piiresse (hulk piirkondi 
Hispaanias, Prantsusmaal, Põhja-Itaalias, Inglismaal ja Tšehhi vabariigis, lisaks Attika 
ja Thessaloniki Kreekas), ent mõned regioonid Norras (Oslost põhja jääv koridor), 
Poolas (põhja-lõunasuunaline koridor Danzigist Lodzi ja Krakowisse) ning Leedus 
(Vilnius) koos Luxemburgi ja Kesk-Londoniga ületavad prognooside kohaselt 
nimetatud taseme. 

Suurim kasu heitkoguste vastuvõetavale tasemele tagasiviimiseks mõeldud 
normatiivsetest vastumeetmetest tõuseks Poolas ja Hispaanias paiknevatele 
regioonidele. 

Kõrvutades omavahel erinevate stsenaariumide oodatavaid tulemusi, ilmneb, et 
infrastruktuuri stsenaarium juba toobki võrdlusaluse stsenaariumiga võrreldes välja 
olulised erinevused – märgistatud regioonide arv küll väheneb, ent suured 
heitkogused on siiski probleemiks paljudes Poola ja Hispaania piirkondades, Po jõe 
orus Itaalias ning mitmete pealinnade piirkondades (Zagreb, Praha, Budapest, 
Vilnius, Luxembourg). Rakendades maksustamisstsenaariumis kirjeldatud 
proaktiivseid poliitikaid ja regulatiivseid vastumeetmeid, muutub pilt veelgi. 
Lipukestega piirkondade arv kahaneb märgatavalt, rõhutades seeläbi teede 

«ƪǎƛƪǳǘŜ Ƨŀ ǎǳƳƳŀŀǊǎŜǘŜ ƴŅƛǘŀƧŀǘŜ ǎǘǊǳƪǘǳǳǊ ǘǊŀƴǎǇƻǊŘƛǇƻƭƛƛǘƛƪŀ ǇǳƘǳƭ ǾŀǎǘŀǾŀƭǘ  
TIPTAP projektile 

Piirkonna tõhususe näitajad: 
- sisemaise infrastruktuuri 
produktiivsus 
- lennujaamade produktiivsus 
- majanduskasv 
- ummikute tekitamise kulud 

Piirkonna kvaliteedi 
näitajad: 
- transiitliiklus 
- heitkogused 
- ohutus 
- turuvõimalused 

Piirkonna identiteedi 
näitajad: 
- maastiku liigendatus 
- kokkupuuted välis-
külalistega 
- regionaalne 
integratsioon 

 

http://www.espon.eu/export/sites/default/Documents/Publications/MapsOfTheMonth/MapMarch2010/TransportPolicyScenarios.pdf
http://www.espon.eu/export/sites/default/Documents/Publications/MapsOfTheMonth/MapMarch2010/TransportPolicyScenarios.pdf
http://www.espon.eu/main/Menu_Projects/Menu_AppliedResearch/tiptap.html
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maksustamise ja regulatsioonide tõhusust. Eriti võib sellest mainimisväärset tulu 
tõusta Poola ja Hispaania piirkondadele. 

Piirkondliku mõju analüüs (Territorial Impact Analysis - TIA) võib regionaalse arengu 
ja ühtekuuluvuse valdkonnas otsuste tegijatele äärmiselt kasulik olla. TIA 
töövahendid toetavad analüüsi ja erinevate sektorite poliitikastsenaariumide 
hinnangut piirkondlikust seisukohast, kuna need aitavad kindlaks määrata poliitika 
mõju geograafilise leviku. TIA töövahendite väljatöötamine ESPON programmi 
raames on jõudnud kõrgeimale tasemele, ent töö alles käib. TEQUILAt saab hetkel 
kohaldada ainult põllumajandus- ja transpordipoliitikale, samuti on vaja veel 
täpsustada ja integreerida regionaalse tundlikkuse moodul. Lisaks tuleb järele 
proovida TIA töövahendite praktilisus poliitikaotsuste langetamisel.  

......................................................................................... 

ESPON 
 

  

ESPON programmi taotlusvoor on avatud  
3. mai 2010 kuni 28. juuni 2010. 

 

Taotlusvooru eelarve on 5,9 miljonit eurot, mis suunatakse  

 2 rakendusuuringu projektile (prioriteet 1 – territoriaalse arengu, 
konkurentsivõime ja sidususe teemalised uuringud: territoriaalsete 
trendide, perspektiivide ja poliitikate mõju uurimine),  

 8 suunatud analüüsile (prioriteet 2 – nõudlusest tulenevad analüüsid: eri 
tüüpi territooriumide areng Euroopa perspektiivis) 

 ESPON kontaktpunktide riikidevahelistele võrgustumistegevustele 
(prioriteet 4 – uuenduste rakendamine ja osalemine: võimekuse 
tõstmine, dialoog ja võrgustumine).  

ESPONi avatud seminar „ESPON Evidence for Regional Policy-Making“ toimub 9.-
10. juunil 2010 Hispaanias Madridis. Seminar sisaldab debatte regioonide 
panusest uude Euroopa 2020 strateegiasse, samuti infot käimasolevate ESPONi 
projektide kohta ning programmi raames läbi viidud uuringute tulemuste kohta. 

Uued taotlusvoorud suunatud analüüside ning ESPON andmebaasi II faasi 
teostamiseks avatakse 2010. a augustis. 

Paljude uute, programmi seirekomitee poolt välja valitud projektidega on 
lepingud sõlmitud ning projektid on käivitunud. 

Lähemat infot ESPONi teemadel leiate programmi kodulehelt www.espon.eu.  

 
Regioonidevaheline koostööprogramm 

INTERREG IVC                      

 

INTERREG IVC programmi kolmas, kapitalisatsiooniprojektide taotlusvoor oli 
avatud 9. detsembrist 2009 kuni 5. märtsini 2010. Otsused projektide 
rahastamise kohta tehakse 28.-29. juunil Madridis toimuval seirekomisjoni 
koosolekul. 

Programmi järgmine taotlusvoor toimub eeldatavasti 2011. a alguses.  

... 

INTERREG IVC programmi sekretariaat on läbi viimas programmi tasandil 
analüüsi innovatsiooni, teadusuuringute ja tehnoloogia arengu alateema kohta. 
Analüüsis osalevad 21 projekti, mis on heaks kiidetud 1. ja 2. taotlusvooru 
raames. Uuring viiakse läbi EURADA (European Association of Development 
Agencies) poolt ning selle eesmärgiks on testida spetsiifilist metodoloogiat, mille 
kaudu oleks võimalik projektidest saadava teabe kasutamisel programmi mõju 
maksimeerida, varustada käimasolevaid projekte vajaliku temaatilise 
informatsiooniga, teha programmi tulemused nähtavamaks ning anda Euroopa 
Komisjonile konkreetseid poliitikasoovitusi. Lisainfo programmi kodulehelt 
www.interreg4c.eu.  

........................................................................................ 
 

 

URBACT II 

 

URBACT programmi kodulehel on nüüdsest üleval uus interaktiivne projektide 
kaart, kust on võimalik lihtsa vaevaga leida kõik URBACT programmis osalevad 
linnad ning ühtlasi näha, millistes projektides nad osalevad. Eesti linnadest on 
kaardil Jõhvi ja Tallinn. 
 
Jõhvi osaleb ühena viiest partnerist projektis Bring Up – Brownfield Integrated 
Urban Policies, Tallinn on aga üks üheksast partnerist projektis SUITE, The 
Housing Project – Social and Urban Inclusion Through Housing.  

 

http://www.espon.eu/
http://www.interreg4c.eu/
http://urbact.eu/en/header-main/our-projects/map-of-the-projects/
http://urbact.eu/en/header-main/our-projects/map-of-the-projects/
http://urbact.eu/en/projects/quality-sustainable-living/bring-up/homepage/
http://urbact.eu/en/projects/quality-sustainable-living/bring-up/homepage/
http://urbact.eu/en/projects/quality-sustainable-living/suite/homepage/
http://urbact.eu/en/projects/quality-sustainable-living/suite/homepage/
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Läänemere piirkonna 
programm  

Programmi kolmandas taotlusvoorus esitati 61 transnatsionaalse koostöö 
projekti. Projektide rahastamisotsused tehakse 9.-10. juunil 2010 Helsingis 
(transpordi ja keskkonna teemalised projektid) ning 15.-16. septembril Kielis 
(kõik ülejäänud projektid).  

Lisainfo programmi kodulehelt eu.baltic.net.  

......................................................................................... 
 

Kesk-Läänemere 
programm 

 
 

Kesk-Läänemere programmi, sh Lõuna-Soome ja Eesti ning saarte ja 
saarestike allprogrammide taotlusvoorud on avatud  

1.-31. mai 2010. a ja 1.-30. november 2010 

Kesk-Läänemere programmi konverents toimub 29. septembril 2010. a Riias, 
registreerumine konverentsile algab juunis 2010. a programmi kodulehel 
www.centralbaltic.eu.  

Ilmunud rahastatud projektide trükis nr 2, mille saab alla laadida programmi 
kodulehelt.  

15.-16. aprillil kiitis Kesk-Läänemere põhiprogrammi juhtkomitee 21-st taotlusest 
heaks 10 projekti. 9 projektis osalevad Eesti partnerid, keda on kokku 19. Lõplik 
ERF toetus selgub pärast projektidele seatud tingimuste täitmist. 

20.-21. aprillil 2010. a kiitis Lõuna-Soome ja Eesti allprogrammi juhtkomitee 
tingimuslikult heaks 5 projekti, kus osaleb 18 Eesti partnerit. Lõplik ERF toetus 
selgub pärast projektidele seatud tingimuste täitmist.  

Saarte ja saarestike allprogrammi juhtkomitee koosolek toimus 23.-24. märtsil 
ning seal arutati 6 projektitaotlust, millest kiideti heaks 4. Kõikides projektides 
osalevad ka Eesti partnerid, keda on kokku 9. ERF toetuse kogusumma 
heakskiidetud projektidele on 83 327 377 EEK.  

 

Eesti-Läti-Vene programm 
 

5. aprillil 2010 toimusid Tallinnas Eesti Vabariigi 
Siseministeeriumi ja Vene Föderatsiooni 
Regionaalarengu Ministeeriumi kahepoolse piiriülese 
koostöö memorandumi läbirääkimised. Lepiti kokku memorandumi sisu, mis 
allkirjastatakse Eesti ja Vene regionaalministrite poolt järgmisel poolaastal. Lisaks 
otsustati alustada läbirääkimisi Eesti ja Vene valitsuste vahelise lepingu 
koostamiseks ning jätkatakse läbirääkimisi kahepoolsete strateegiliselt tähtsate 
investeeringuprojektide kokkuleppimiseks. 

7.-8. aprillil 2010 toimus Tallinnas ENPI Eesti-Läti-Vene piiriülese koostöö 
programmi seirekomitee teine koosolek, kus kinnitati programmi edasine 
tegevus- ja ajakava, tehnilise abi eelarve ja taotlusdokumendid.  

Esimene taotlusvoor avatakse juunis 2010. Soovitame jälgida infot programmi 
kodulehel www.estlatrus.eu.  

... 

Märtsis 2010 alustas tööd programmi ühine tehniline sekretariaat Riias  
Aadress: Ausekla 14-3, LV-1010, Riia 
Tel.: +371 6750 9520 
E-mail: info@estlatrus.eu 
 
Unda Ozolina - juhataja (valdab läti, inglise ja vene keelt) 
+371 6750 9519, unda.ozolina@estlatrus.eu 
Tarmo Pikner - projektijuht (valdab eesti, inglise ja vene keelt) 
+371 6750 9521, tarmo.pikner@estlatrus.eu 

... 

Programmi Ühine Juhtorgan on alustanud läbirääkimisi Ettevõtluse Arendamise 
Sihtasutusega Ühise Tehnilise Sekretariaadi harukontorite loomiseks Eestisse. 
2010. aasta III kvartalis on plaanis rajada kaks harukontorit, üks Jõhvi ja teine 
Tartu. Sekretariaadi harukontorid hakkavad tegelema teavitustegevuse ja 
taotlejate nõustamisega. 

eu.baltic.net
http://www.centralbaltic.eu/
http://www.centralbaltic.eu/news-events/news/9-general-news/365-showcase-brochure-volume-2-now-online
http://www.centralbaltic.eu/news-events/news/9-general-news/365-showcase-brochure-volume-2-now-online
http://www.estlatrus.eu/
mailto:info@estlatrus.eu
mailto:unda.ozolina@estlatrus.eu
mailto:tarmo.pikner@estlatrus.eu
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Eesti-Läti programm 

 
Eesti – Läti programmis on rahastamisotsustega kaetud € 22 396 727,01 ehk 
62,3% protsenti projektitoetustele eraldatavatest vahenditest, vabu vahendeid 
on järel € 13 538 108,99. 

19. veebruaril 2010 lõppes Eesti-Läti programmi esimene taotlusvoor, kuhu 
esitati 47 projektitaotlust. Taotlused jagunevad suhteliselt võrdselt kolme 
prioriteetse suuna vahel, populaarseimaks osutusid järgmised toetussuunad:  

3.2. Tegevuste edendamine rohujuure tasandil,  

1.2. Avalike teenuste ja ressursside ühine korraldamine ja arendamine  

2.3. Tööoskuste ja inimressursi kvaliteedi tõstmine.  

ERF toetust taotleti kokku ligi 18 miljoni euro ulatuses, 30 projekti juhtpartnerid 
on Lätist ning 17 projektil Eestist. Taotluste hindamisega on alustatud, 
rahastamisotsused langetatakse 28.-29. juunil 2010 Pärnus toimuval 
seirekomitee koosolekul. 

Hetkel Eesti-Läti programmi uusi projektitaotlusi vastu ei võeta, täpsem 
informatsioon järgmise taotlusvooru kohta ja võimalikud suunised taotlemise 
osas selguvad pärast juunikuise seirekomitee koosolekut.  

4. juunil toimub Eesti–Läti piiri lähedal päev heakskiidetud projektide 
partneritele, kus on võimalik kohtuda teiste projektide meeskonnaliikmetega 
ning arutada erinevatel projekti rakendamise teemadel.  

2010. aasta I poolel viib IBSi ja PRAXISe konsortsium läbi Eesti–Läti programmi 
hindamist, analüüsitakse programmi strateegia ja eesmärkide saavutamist ning 
asjakohasust, võttes arvesse sotsiaalmajanduslikke arenguid 
programmipiirkonnas, samuti programmi indikaatoritega seotud küsimusi. 
Programmi edasiseks edukaks elluviimiseks on väga oluline välja selgitada 
erasektori osalemise takistused.  

Täpsemat infot leiate programmi kodulehelt www.estlat.eu.  

......................................................................................... 

 

 

 Tour de LatEst 11.-24. juulil 2010 

Eesti-Läti programmi projekti „ViSoEst by Bike“ raames on Eesti ja Läti 
koostöös rajatud jalgratturitele uus matkarada, Tour de LatEst, mille 
pikkuseks on 1296 km, pool sellest Eestis, pool Lätis. 

Uue matkamarsruudi avaüritus toimub 11. – 24. juulil 2010. Maratonmatk on 
kogupikkusega 1000 km, keskmiseks päevateekonnaks kujuneb ca 70 km. 
Korraldajad pakuvad matkajatele ööbimiseks telkimisvõimalusi kaunites 
ettevalmistatud paikades, pesemisvõimalusi, hommiku- ja õhtusööki, 
giiditeenust marsruudil ja väikest kultuuriprogrammi telkimispaikades. Lisaks 
korraldame pagasi transpordi matkamarsruudil, esmase tehnilise ja 
meditsiinilise abi. Varakult registreerunud matkajaile (90 inimest) on need 
teenused tasuta, maksta tuleb vaid registreerumistasu 10 EUR.  

Maratonmatk algab 11. juulil Siguldas. Esimesed 2,5 päeva matkatakse Lätis 
(Sigulda – Ligatne – Cesis – Smiltene – Valka), seejärel ületatakse Valgas Eesti 
piir ja jätkatakse matka 7 päeva vältel Eesti teedel (Valga-Viljandi-Elva-
Elistvere-Alatskivi-Tartu-Otepää-Karula RP), viimasel 5 päeval matkatakse aga 
taas Lätimaal (Ape-Aluksne – Gulbene – Cesvaine – Madona – Ergli - Sigulda). 
Korraldajad kutsuvad Teid osalema täies pikkuses kogu marsruudile, aga 
soovi korral võite valida ka vaid osa sellest pikast teekonnast.  

Päevade lõikes on marsruut järgmine: 

Sigulda – Līgatne – Cēsis (35km , 11.07.2010) 
Cēsis – Valmiera – Strenči – Ēvele (72 km, 12.07.2010) 
Ēvele – Valka/Valga – Tõrva – Pikasilla (74 km, 13.07.2010) 
Pikasilla – Viljandi (60km, 14.07.2010) 
Viljandi – Ilmatsalu (74/100km, 15.07.2010) 
Ilmatsalu – Elistvere – Alatskivi (60/87km, 16.07.2010) 
Alatskivi – Tartu (60/75km, 17.07.2010) 
Tartu – Elva – Otepää (55/70/90 km, 18.07.2010) 
Otepää – Karula NP (60 km, 19.07.2010) 
Karula NP – Ape – Korneti - Alūksne – Anna (67/97km, 20.07.2010) 
Anna – Stāmeriena – Gulbene – Druviena (58/74km, 21.07.2010) 
Druviena – Cesvaine – Madona – Gaiziņš (64km, 22.07.2010) 
Gaiziņš – Ērgļi - Ķeipene- Lēdmane (73km, 23.07.2010) 
Lēdmane – Mālpils – Sigulda (79km, 24.07.2010) 

INFO ja registreerimine: http://www.bicycle.ee/index.php?leht=19&keel=1  

 

http://www.estlat.eu/
http://www.estlat.eu/supported-projects/?project=29
http://www.bicycle.ee/index.php?leht=19&keel=1
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RegioStars 2011 ootab kandidaate 

RegioStars on Euroopa Komisjoni poolt välja antav 
auhind märkamaks ja tunnustamaks originaalseid ja  
innovaatilisi projekte, mida on toetatud EL 
ühtekuuluvuspoliitika raames. "RegioStars – the 
awards for innovative projects" anti esmakordselt 
välja 2007.aastal.  

2011. aastal antakse auhind välja kolmel teemal 
viies kategoorias: 

I. Majanduslik konkurentsivõime 
 

1) Regionaalset kasvu ning VKE-de globaalsetele turgudele sisenemist 
toetavad võrgustikud ja klastri-initsiatiivid  
2) Majandusmuutuste ennetamine 

II Madala süsinikusisaldusega majandus 
3) Säästva energia edendamine linnades („CityStar“ kategooria) 
4) Integreeritud, puhta linnatranspordi projektid („CityStar“ kategooria) 

III Info ja kommunikatsioon 
5) Foto rahastatud projektist 
Lisaks kohtunikekogu otsusele korraldab Euroopa Komisjon internetis ka 
avaliku hääletuse populaarseima foto väljaselgitamiseks. Seega antakse 
parima foto kategoorias välja kaks auhinda. 

Taotlused tuleb komisjonile esitada programmi riikliku või regionaalse 
korraldusasutuse poolt koostöös projektipartneriga. Lisainfo ja taotlusvormid leiate 
Regio Stars 2011 kodulehelt. Tähtaeg kandidaatide esitamiseks on 16. juuli 2010. 

RegioStars 2010 auhinnad anti välja 21. mail Brüsselis konverentsil „Regioonid 
majandusmuutustes“. Eriti edukad oli sel aastal leedulased, kes kuuest auhinnast 
kaks koju viisid. 87 esitatud projektist osutusid võitjateks 

 C-MINE Center for Creative Business Innovation and Entrepreneurship 
(Belgia/Endiste tööstusalade innovatiivne kasutus linnakeskkonnas) 

 Micro Finance Institute for increased employment, economic and social 
integration (Rootsi/Marginaalsete gruppide integratsioon linnapiirkondades) 

 Computer Literacy Basics for a Lithuanian E-Citizen (Leedu/IKT rakendused e-
kaasamiseks) 

 New Business Model for Ambulatory Monitoring for Patients Suffering from 
Congestive Heart Failure (Saksamaa/IKT rakendused VKE-dele) 

 High Speed Broadband and white areas in auvergne: towards a 100% coverage 
(Prantsusmaa/Lairibaühendused vähemarenenud või maapiirkondades) 

 Struktuurifonde tutvustav veebileht www.esparama.lt (Leedu) 

10.-12. mail toimus Tartus Dorpati konverentsikeskuses rahvus-
vaheline konverents "New Ways to Competitiveness - from 
European Cooperation to Local Actions". 

Konverentsi teemad keskendusid väljakutsetele, millega erinevad Euroopa regioonid 
praeguses majandusolukorras kokku puutuvad, samuti arutati, kuidas tõsta koostöös 
piirkondlikku konkurentsivõimet. Konverentsi ettekannetes esitleti mitmeid Euroopa 
koostööprojekte, mille raames on regionaalsel ja kohalikul tasandil elluviidavad 
tegevused aidanud regiooni konkurentsivõimet tõsta. 

Ühtlasi arutati, kuidas saavad eri regioonid üksteiselt õppida ja olemasolevaid 
mudeleid, meetodeid või praktikaid teistes regioonides rakendada.  

Konverentsi korraldas Tartu Teaduspark koostöös Tartu Linnavalitsuse ja 
Siseministeeriumiga, konverentsil osales üle 230 eksperdi ja ettevõtja 22st Euroopa 
riigist. 

Konverentsi materjalidega on võimalik tutvuda Tartu Teaduspargi kodulehel. 

 

 

     Regionaalminister Siim Kiisler pidas 11. mail konverentsi avakõne. 

http://ec.europa.eu/regional_policy/cooperation/interregional/ecochange/regiostars_11_en.cfm?nmenu=4
http://ec.europa.eu/regional_policy/cooperation/interregional/ecochange/regiostars_en.cfm?nmenu=4#2010
http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/sustainable-growth/home_en.cfm?nmenu=1
http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/sustainable-growth/home_en.cfm?nmenu=1
http://www.esparama.lt/
http://www.teaduspark.ee/en/New-Ways-to-Competitiveness
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EELOLEVAD SÜNDMUSED 
 

27.-28. mail toimub Brüsselis foorum Euroopa äärealade teemal. Foorumi 
korraldajaks on DG REGIO ning see hakkab edaspidi toimuma iga kahe aasta järel. 
Eesmärgiks on arutleda EL äärealade probleeme ning luua platvorm võrgustumiseks. 
Lisainfo EK kodulehelt. 

1.-2. juunil toimub Leedus Vilniuses 12. Balti Arengufoorumi tippkohtumine (Baltic 
Development Forum Summit 2010). Kohtumise teemad keskenduvad jätkusuutlikule 
majandusarengule, töökohtade loomisele, konkurentsivõimele ning majanduskriisist 
taastumisele. Lisainfo BDForumi kodulehelt. 

21.-22. juunil toimub Hispaanias Toledos eluaseme ja linnaarenguga tegelevate 
ministrite mitteametlik kohtumine elamumajanduse ja linnaarenduse küsimustes. 
Lisainfo  www.eu2010.es. 

9.-10. septembril toimub Tallinnas Kesk-Läänemere programmi projektide arenduse 
seminar, mis on suunatud taotlejatele, kes soovivad osaleda programmi viiendas 
taotlusvoorus. Lisainfo www.centralbaltic.eu.  

29. septembril toimub Lätis Riias Kesk-Läänemere programmi Showcase 
konverents, mille eesmärgiks on näidata programmi seniseid saavutusi, tutvuda 
Läänemere strateegia arengutega ning arutada 2014.a algava uue 
programmiperioodi võimalusi. Registreerumine konverentsile algab juunis, info 
www.centralbaltic.eu.  

4.-7. oktoobril toimub Brüsselis EL regionaalpoliitika iga-aastane tippsündmus OPEN 
DAYS 2010: "Eesmärk 2020: Konkurentsivõime, koostöö ja sidusus kõikides 
regioonides". Üritust organiseerivad Euroopa Komisjoni regionaalpoliitika 
peadirektoraat ja Regioonide Komitee. Programm sisaldab ligi 130 seminari ja 
workshopi, jätkub ka OPEN DAYS University, mille raames toimuvad teemakohased 
akadeemilised loengud. Lõplik programm avaldatakse OPEN DAYS kodulehel juunis.  

14.-15. oktoobril plaanib Euroopa Komisjon korraldada Tallinnas Läänemere 
strateegia teemalise foorumi, millega samaaegselt toimub BSSSC aastakonverents. 
Lähem info on edaspidi leitav BSSSC kodulehelt. 

30. nov – 1.detsembril toimub Soomes Jyväskyläs Läänemere piirkonna programmi 
konverents. Konverentsil arutatakse EL ühtekuuluvuspoliitika ning Läänemere 
piirkonna programmiga seonduvaid teemasid, esitletakse projektide tulemusi ning 
rahastamisvõimalusi 2011. aastaks. Lisainfo www.eu.baltic.net.  

 

 

 

 

UUDISED JA INFOMATERJALID 
 
Euroopa regioonid ja linnad - EL Regioonide Komitee uudiskiri nr 68, märts-aprill 
2010 

 Regionaalpoliitika volinik Johannes Hahn tutvustab oma prioriteete eelolevateks 
aastateks 

 Euroopa makroregioonid: integratsioon läbi territoriaalse koostöö 

 ¢şǘŜ-Ł-ǘşǘŜ Regioonide Komitee presidendi Mercedes Bressoga 

 Edulugu: liikumine Euroopa Liidu Danube strateegia suunas 

Inforegio Panorama kevad 2010. Euroopa Komisjoni DG REGIO kvartaalne ajakiri, 
seekordne põhiteema on 2000.–2006. aasta 1. ja 2. eesmärgi järelhindamine.  

INTERACT uudiskiri aprill 2010. Uudiskirja peateema on territoriaalne koostöö 
globaalses kontekstis. 

Läänemere piirkonna programmi uudiskiri märts 2010: kolmanda taotlusvooru 61 
projektitaotlust, intervjuu Euroopa Parlamendi saadiku Wojciech Olejniczakiga 
makroregionaalsete strateegiate teemal, strateegilise projekti TransBaltic tutvustus 
(Eestist on partneriks Eesti Mereakadeemia).  

Eesti-Läti programmi uudiskiri märts 2010: viimase taotlusvooru 47 projektitaotlust, 
huvitavaid tulemusi programmi sihtrühma uuringust, projektide üritused.  

Cross-Border News nr 58, aprill 2010. Mission hǇŞǊŀǘƛƻƴƴŜƭƭŜ ¢ǊŀƴǎŦǊƻƴǘŀƭƛŝǊŜ 
piiriülese koostöö teemaline uudiskiri: piiriülese territoriaalse kapitali kasutamine 
majandusarenguks. 

BSSSC uudiskiri aprill 2010. Baltic Sea States Subregional Co-operation infolehe 
teemaks on Läänemere regiooni koostöö. 

Baltic Rim Economies 1/2010 Bimonthly Economic Monitoring Review 
Majandusülevaated ja analüüsid – Eesti, Läti, Leedu, Poola, Venemaa. Autorid: Jerzy 
Buzek, Valdis Dombrovskis, Mari Kiviniemi, Søren Gade; Sten Tolgfors, Krišjanis 
Karinš jt. 

Euroopa linnade elukvaliteedi tajumise uuring Euroopa Komisjoni poolt tellitud 
elukvaliteedi tajumise uuring viidi 2009. a novembris läbi 75 Euroopa, Horvaatia ja 
Türgi linnas. Eesti linnadest osales uuringus Tallinn. Igas linnas küsitleti 500 
juhuvalimisse kuuluvat 15-aastast ja vanemat isikut, kokku üle 37 500 inimese. 
Uuringus käsitleti väga palju erinevaid teemasid nagu tööhõive, keskkond, eluase, 
transport, kultuur, linna poolt pakutavad teenused, immigratsioon jne. Uuring 
võimaldab näha Euroopa linnade vahel mitmetes aspektides olulisi erinevusi. 
Murelikud ollakse enamasti õhu kvaliteedi ja mürataseme pärast linnakeskkonnas.  

Ühtekuuluvuspoliitika 2000-2006 järelhindamise raport annab kokkuvõtliku 
ülevaate eelmise perioodi tulemustest ja mõjudest EL regioonidele. 

http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/agenda/index_en.cfm
http://www.bdforum.org/show/english/summit/_010_vilnius.aspx
http://www.eu2010.es/
http://www.centralbaltic.eu/
http://www.centralbaltic.eu/
http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/od2010/index.cfm
http://www.bsssc.com/index.asp
http://www.eu.baltic.net/
http://www.cor.europa.eu/pages/PressTemplate.aspx?view=folder&id=29c7d36a-0e67-4fc1-a17c-1bae39ddb81a&sm=29c7d36a-0e67-4fc1-a17c-1bae39ddb81a
http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/panorama/pdf/mag33/mag33_et.pdf
http://www.interact-eu.net/news/interact_april_newsletter_2010_now_online/7/4688
http://eu.baltic.net/Baltic_Sea_Region_Programme_newsletter_March_2010.12139.html?
http://www.estlat.eu/files/newsletter_en.pdf
http://www.espaces-transfrontaliers.org/nouv/pdfnews-a09735bf5e.pdf
http://backweb.signalera.se/documents/081A1FD8-8EDB-4832-9CF1-B8CA24DA163F.pdf
http://www.tse.fi/FI/yksikot/erillislaitokset/pei/Documents/BRE2010/BRE_1_2010_Web.pdf
http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/studies/pdf/urban/survey2009_en.pdf
http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/evaluation/pdf/synthesis_eval2000_2006.pdf
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Läänemere piirkonna programmi sekretariaat Saksamaal Rostockis 
otsib oma meeskonda 

FINANTSSPETSIALISTI 

(asenduskoht kuni 31.12.2011) Kandideerimise tähtaeg 31. mai 2010 

 

 
Programm INTERACT ootab jätkuvalt ekspertide huviavaldusi järgmistes valdkondades:  

 Finantsjuhtimine INTERREG / Euroopa territoriaalse koostöö programmides 

 IPA CBC programmide juhtimine EL liikmesriikide ning (potentsiaalsete) kandidaatriikide koostöös 

 INTERREG / Euroopa territoriaalse koostöö programmide ja projektide hindamine ja seire 

 INTERREG / Euroopa territoriaalse koostöö programmide ja projektide kommunikatsioon ja PR 

 Multimeedia 
Lisainfo ja tingimused http://www.interact-eu.net/calls_for_experts/194.  
 

Euroopa territoriaalse koostöö uudiskiri 
 
Väljaandja: Siseministeeriumi Regionaalarengu 
osakonna Euroopa territoriaalse koostöö büroo 
Kontakt: Liina Kirsipuu, liina@siseministeerium.ee  
 
Uudiskirja levitatakse Euroopa territoriaalse koostöö 
infolisti kaudu. Kõiki ilmunud numbreid saab lugeda 
ministeeriumi kodulehel 
www.siseministeerium.ee/interreg.  
 
Kui soovite tellida Euroopa territoriaalse koostöö 
programmide uudiseid oma e-postile, saatke palun 
vastavasisuline kiri aadressil 
etc@siseministeerium.ee.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Esilehe foto: päikesepaneelid (Portugal) 
Central Audiovisual Library of the European 
Commission 
Credit ϭ 9ǳǊƻǇŜŀƴ ¦ƴƛƻƴΣ нлмл 
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